nō sicut pri⁹ in mā nō ponit aliquid res alia ab agente: et a forma et a materia ad salutandum igit⁹ quod res transmutatur nō op⁹ ponit rē quartā distinctā ab agente: et a materia: et a forma. Iste igit⁹ sunt rōnes efficaciores propter quod dicitur quod mutatio nō est res alia ab agente: et a mobili: et a forma. sed aliquā accipit pro uno: aliquā pro alio et aliquā accipit pro una tota oratione: sed qualiter dicunt isti illud nomine diversimode accipi eēt nimis perplexū et inutile enarrare. et iō his dictis incōsuētis et erroneis ut opinor: aliquā obviādo. arguo p̄tra illud quod dicit de motu. sc̄dō arguo h̄ illud quod dicit de mutatione. C Propter igit⁹ p̄bo quod mot⁹ nō ē quod cōpositū ex affirmatiōib⁹ et negatiōib⁹ ut isti dicunt. et h̄ p̄bo. p̄ sic. illa positio est falsa quod destruit motū eēt sed positio est h̄. q̄ et c̄. maior patet quod motū eēt est supponēdū a nāli tanq̄ p̄n⁹ cognitiōis: ut patet p̄ hui⁹. et iō negare motū eēt est destruere scia⁹ nālē. nec cū negāte motū eēt h̄ p̄s nālis log. minor patet quod nullū ens est cōpositū ex affirmatiōib⁹ et negatiōib⁹. qm̄ fīm sic dicētes nō ens nō ē p̄s alicui⁹ entis. s̄ negatio ē nō ens. q̄ ex affirmatiōe et negatiōe nō cōponit aliquid ens. igit⁹ si mot⁹ sit cōposit⁹ ex affirmatiōib⁹ et negatiōib⁹. sequit⁹ quod mot⁹ eēt oī nō nō ens. C Hec rō pōt p̄firmari sic: querēdo an mot⁹ q̄stū ad oīa intrise camotui dicit aliquid positiū uī tñ: aut negatiū tñ. ul' dicit cōpositū ex positiū uī et negatiū ul' p̄uatio. si def p̄m. q̄ro aut illud positiū quod mot⁹ dicit ē totū sil'. aut una p̄s ē successiūa post aliā. nō p̄m. quod sic mot⁹ eēt res p̄manēs ita quod eēt idē quod mobile: ul' idē quod alia res p̄manens. qd̄ vī icōueniēs: quod sic mot⁹ p̄ se moueret: uel ad motū eēt mot⁹ p̄ se quod est h̄ p̄b̄m. si vō def 2⁹. s. quod nō oīs p̄tes p̄stituētes motū sūt sil' h̄etur p̄positū s. quod mot⁹ ē res ex aīam disticta a reb⁹ p̄manētib⁹. q̄ si mot⁹ nihil includat intrisece nisi positiū. seq̄t⁹ quod mot⁹ sit res disticta a reb⁹ p̄manētib⁹. si aut def quod mot⁹ intrisece nihil sit nisi negatiū ul' cōpositum ex negatiū et positiū. seq̄t⁹ quod mot⁹ oīno nō est. quod illud cui⁹ aliquid p̄s est nō ens: illud fīm vītate nō ē ut isti dicunt: qm̄ illud quod nihil ē nō est p̄s alicui⁹ entis et c̄. C Itē ges ē p̄uatio mot⁹: ut patet p̄ p̄b̄z et 2⁹ hui⁹. et in multis alijs locis. si igit⁹ mot⁹ sit qdā p̄stitutū ex positiū et p̄uatiū: ges que ē ei⁹ p̄uatio p̄uabit positiū et p̄uatiū. s̄ p̄uatio positiū est p̄uatiū. et p̄uatio p̄uatiū ē positiū. igit⁹ ges quod ē p̄uatio mot⁹ ip̄portabit positiū. s. p̄uationē negatiōis et p̄uatiū. s. p̄uationē positiū. et sic ges erit cōposita ex positiū et p̄uatiū: sicut etiā motus. et sic ges nō erit magis p̄uatio motus quod econverso. C Hec rō pōt p̄firmari sic. si mot⁹ ip̄portat affirmationē et negationē. et cū p̄ affirmationē nō distinguitur a reb⁹ p̄manētib⁹ ex nītib⁹ ex aīam: imo q̄stū ad affirmationē p̄uenit ul' est idē cū eis. seq̄t⁹ quod mot⁹ nō distinguit ab eis. s. a reb⁹ ex aīam nisi p̄ negationē ul' p̄ negatiōes. s̄ illud est foīale i motu p̄ quod mot⁹ differt ab alijs. q̄ negatio eēt foīale i motu. s̄ ges formaliter opponit motui p̄uatiue. q̄ ges formaliter dicit p̄uationē negatiōis ul' p̄uatiōis. sed p̄uatio negatiōis ul' p̄uatiōis ē positiū. qm̄ idē ē p̄uare negatiū et pōne affirmatiū. q̄ ges q̄stū ad illud quod dicit formaliter ē qdā positiū. et sic mot⁹ erit foīaliter p̄uatio ul' negatio. et ges erit formaliter habit⁹ et ens positiū quod ē h̄ p̄b̄m 2⁹ hui⁹. C Itē arguo sic. illud quod nō est ens no h̄ p̄n⁹ sui eē. s̄ mot⁹ ē nō ens ut p̄batū ē. q̄ mot⁹ nō h̄ p̄n⁹. et p̄ p̄ns nā nō erit p̄n

cipiū mot⁹: et sic destruit diffō nāe: et ēt destruit nāe quod ex quod mot⁹ ē nō ens: p̄n⁹ mot⁹ erit nō ens et sic nāe erit nō ens sive nihil. et ita ista positio destruit nāe et ēt p̄n⁹ nālia. et iō cū tali hoīe nō h̄t nālis disputare. C Itē quod mot⁹ sit res positiva ex aīam alia a reb⁹ p̄manētib⁹: p̄ba⁹ p̄ auctoritates. p̄ q̄ p̄b̄s 2⁹ de aīa dīc quod mot⁹ ē sensibile cōe. et sic ē p̄ se sensibile. s̄ oē p̄ se sensibile ē ens positivū. et si sit sensibile distictū ē res disticta. et mot⁹ ē p̄ se sensibile distictū ab alijs sensib⁹. ut a sensibili p̄ accūs: et a sensibili p̄prio. q̄ mot⁹ ē res positiva disticta ab alijs reb⁹ ex animā. C Itē res p̄manētes h̄t oīs p̄tes suas sīl. sed mot⁹ nō h̄t oīs suas p̄tes sīl. ut patet ex q̄rto et sexto hui⁹. q̄ mot⁹ ē res disticta a reb⁹ p̄manētib⁹. C Itē mot⁹ est via et mediū iter potētiam et actū: et terminat ad rē p̄manētē. sed res p̄manētes ut mobile ul' mouēs ul' foīa nō sūt h̄. igit⁹ mot⁹ est res disticta a reb⁹ p̄manētib⁹ ex aīam. C Itē mot⁹ ē ēt moī objectivē ut patet p̄ p̄b̄m. sed nec agēs nec ip̄z moī ē ēt moī. q̄ mot⁹ nec ē idē quod agēs: nec idē quod moī. et ex quod mot⁹ terminat ad formā: et forma nō. seq̄t⁹ quod mot⁹ nō ē foīa. et sic mot⁹ ē res disticta ab istis. C Itē mot⁹ diuidit ad divisionē mobilis. et ēt ad divisionē magnitudinis: et ad divisionēs tipes ut patet 6⁹ hui⁹. s̄ nec moī: nec agēs: nec foīa terminas motū diuidit ad divisionē horū triūz. q̄ mot⁹ ē res alia a mouēte et a moī et a foīa. C Dico igit⁹ ad hāc dubitationē quod tota dubitatio ē de motu ut ē de gīne passiōis. quod de motu. i. de gīne terminis ad quē nō ē dubitatio. et iō dico quod accipiendo motū ut ē de gīne passiōis sic ē qdā successiū habēs p̄tē p̄teritā et p̄tē futurā. Unū mot⁹ diuidit i p̄tē p̄teritā et i p̄tē futurā fīm divisionē mobilis ut patebit i 6⁹ hui⁹. q̄libet tñ p̄s accepta fīm divisionē moī diuidit fīm divisionē tipes i p̄tē p̄teritā et i p̄tē futurā. dico et quod mot⁹ ut ē de gīne passiōis ē transmutationē successiua p̄ quā foīaliter acgrīt moī terminū transmutationē. vñ mot⁹ ut sic ē ipā acquisitionē termini. ex quod appetit quod mot⁹ de quod loquitur ē res positiva cū sit qdā act⁹ cui⁹ p̄uatio ē ges. patet etiā quod ē res disticta a mouēte cū sit effectivē a mouēte et nihil effici se. patet et quod ē res disticta a mobili. cū sit act⁹ ex nīs i mobili objectivē. et ēt patet quod ē res disticta a termino mot⁹: cū sit via et mediū iter terminū a quod mot⁹ et terminū ad quē. C Ad rōnes igit⁹ i 2⁹. ad p̄ 2⁹ cū dīz quod si mot⁹ ē res disticta et c̄. aut est simp̄: aut cōposita. dico quod ē res cōposita ex p̄tib⁹ q̄stūtūris: et tñ simp̄ simplicitate opposita cōponi ex mā et forma. Et cū dīz quod p̄tes mot⁹ nō sūt. p̄cedo: et tñ ē motus. Unū hec ē dīria iter rē p̄manentē et rē successiū: quod res p̄manēs ē tota sil'. ul' p̄tē eē tota sil': s̄ repugnat successiū quod sit totū sil'. et sic p̄cedo quod successiū cōponit ex nō entib⁹ ut patet de die septimana mēse et anno qui cōponitur ex nō entib⁹: et certū ē quod ali quod hui⁹ diei p̄terita: et aliq̄ futura: et tñ ista dies ē: et ita ē de isto anno et de p̄tib⁹ hui⁹ anni. C Ad 2⁹ rōnes dico quod qñ vī: si mot⁹ ē res p̄manēs disticta et c̄. aut eēt res absoluta: aut eēt res respectiva. dico quod dup̄ ē res absoluta: quod qdā ē absoluta absolute opposita respectui quod ē p̄ se de p̄dicamēto relativis. et qdā ē absoluta simpli. p̄mō q̄libet res p̄dicamēta p̄ter rē p̄ se de gīne retoris ē absoluta. s̄ 2⁹ mō solū res de p̄dicamēto sbe q̄stūtūs et q̄litās sūt absolute. et tē dico quod mot⁹ ē res absoluta large